
ПРИКАЗ

от 30.12.2022
№ 164

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению «Спортивный комплекс 
«Дружба» на 2023 и плановый период 
2024 и 2025 годов»

В соответствии с постановлением Администрации города 
Ханты-Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка 
формирования, финансового обеспечения, мониторинга выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципальных заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 

учреждению «Спортивный комплекс «Дружба» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов (далее -  муниципальное задание) согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 
комплекс «Дружба» А.В. Пилипасу:

обеспечить выполнение муниципального задания в соответствии с 
приложением к настоящему приказу;

разместить  ̂ муниципальное задание в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru"> в срок до 13.01.2023.

3. Заместителю начальника отдела физической культуры и спорта Н.А. 
Тиль осуществлять текущий контроль за выполнением муниципального

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
задания.

Начальник Управления А.В. Малышев

http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДАЮ
Малышев Алексей Владимирович,
Начальник Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города 
Ханты-Мансийска у У  л ?  S  л

(подпись)
« »

(расшифровка подписи)
2022 г.

Приложение к приказу УФКСиМП 
от 30.12.2022 №164

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение
Форма по ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

«Спортивный комплекс «Дружба»

Виды деятельности муниципального учреждения:
Основной вид деятельности: Деятельность физкультурно-оздоровительная-96.04 
Дополнительные виды деятельности: Деятельность спортивных объектов-93.11; 
Деятельность спортивных клубов-93.12;
Деятельность в области спорта прочая-93.19.

Коды
0506001

74302763



• •
Часть 1. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1
1 .Наименование работы Организация и обеспечение Код по региональному
подготовки спортивного резерва перечню государственных

(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

0564

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от

2023 год 
(очеред

2024 год 
(1-й год

2025 
год (2-

2023 год 
(очеред

2024 год 
(1-й год

2025 год 
(2-й год

установленных
показателей

качества
муниципальной

работы
наименовани 
е показателя

единица измерения ной 
финансо 
вый год)

планово
го

периода
)

й год 
плано 
вого 

перио 
да)

ной 
финансо 
вый год)

планово
го

периода
)

планово
го

периода
)Не

указан
о

Не
указан

о

Не
указа

но

Не
указа

но

Не
указа

но

наименован
ие

показателя

Код по 
ОКЕИ

В

процен
тах

В

абсол
ютных
показа
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р
.83.1.056
4000100

1

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указа
но

Количеств 
о лиц, 
прошедши
X

спортивну
ю
подготовку

Человек 792 1550 1550 1550 5

.

5



1.Наименование работы Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением 
тестирования выполнения нормативов испытаний 
комплекса ГТО)
2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

Код по региональному 
перечню
государственных 
(муниципальных) 
услуг и работ

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризуют 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X
показателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.060500 

01001;
931900.Р.8
6.1.060500 

02001

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 4 4 4 5



1 .Наименование работы Проведение тестирования Код по региональному
выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса перечню

государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

0700

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X
показателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.070000

01003;
931900.Р.8
6.1.070002

05005

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 15 15 15 5



1 .Наименование работы Организация и проведение Код по региональному
официальных спортивных мероприятий перечню государственных

(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы

0586

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.058600 

01002;
931100.Р.8
6.1.058600 

01003

Муни
ципал
ьные

На
террит
ории
Росси
йской
Федер
ации

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Штука 796 34 34 34 5 1



2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X
показателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.053700 

01002;
931100.Р.8
6.1.053700 

01004

Муни
ципал
ьные

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Штука 796 19 19 19 5

Код по региональному 
перечню 
государстве нных 
(муниципальных) услуг 
и работ



1 .Наименование работы Проведение занятий 
физкультурно-спортивной направленности по месту 
проживания граждан

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

Код по региональному 
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

0520

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X

показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.052000 

01001;
931900.Р.8
6.1.052000 

01001

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
занятий

Единица 642 1600 1600 1600 5 125



2.Категории потребителей работы в интересах общества 
3 .Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

0521

3.2.Показатели, характеризующие объем работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.052100 

07002;
931900.Р.8
6.1.052100 

04003

Регио
нальн

ые

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Штука 796 67 67 67 5



2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

0502

3.1 .Показатели, характеризующие объем работы

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

найме новани 
е показателя

единица измерения

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.050200

02001;
93

1900.Р.86.
1.0502000

1001

Регио
нальн

ые

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Штука 796 35 35 35 5



1 .Наименование работы Организация и проведение Код по региональному
спортивно-оздоровительной работы по развитию перечню
. ^ государственных
физическои культуры и спорта среди различных групп (муниципальных) услуг
нясслсния л работ
2.Категории потребителей работы физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1 Показатели, характеризующие объем работы

0548

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го 
периода 

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.054800 

01003;
931100.Р.8
6.1.054800 

02006

Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество 
привлеченны 
х лиц

Человек 792 129 129 129 5 7

.



1 .Наименование работы Обеспечение доступа к объектам 
спорта

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
работы

Показатель,
характеризующий

Показатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

2023 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

наименование
показателя

единица измерения

Уровень
проведе

ния
соревно
ваний

Место
проведе

ния
меропр
иятий

Не
указано

Не
указано

Не
указано

наименовани 
е показателя

код по 
ОКЕИ

в процентах в
абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

931100.Р.8
3.1.060800 

01002;
931100.Р.8
6.1.060800 

01002

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Наличие
обоснованных
жалоб

Единиц 642 0 0 0 0

Код по региональному 
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. ликвидация или реорганизация Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба»;
1.2. перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции муниципального учреждения полномочий по оказанию 

муниципальной услуги;
1.3. исключение муниципальной услуги из Перечня муниципальных услуг (работ) города Ханты-Мансийска утвержденного 

муниципальным правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска;
1.4. иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги не устранимую в 

краткосрочной перспективе.
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
2.1. при проведении регулярной проверки Управление не должно вмешиваться в хозяйственную деятельность оказывающего 

муниципальную услугу (работу) Учреждения;
2.2. регулярная проверка деятельности Учреждения должна быть осуществлена Управлением в течение не более одного рабочего дня.
2.3. регулярная проверка проводится с предварительного уведомления о ее проведении Учреждения, оказывающего муниципальную 

услугу.
2.4. регулярная проверка проводится сотрудниками Управления в присутствии руководителя Учреждения, оказывающего муниципальную 

услугу (его заместителя).
По результатам проверки Управление:
- готовит акт проверки для Учреждения, оказывающего муниципальные услуги;
- обеспечивает привлечение к ответственности Учреждение, оказывающее муниципальные услуги и допустившее нарушение требований

к их содержанию и выполнению, его руководителю.
______ 3 .Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1. Внутренний контроль 
муниципального учреждения

В соответствии с планом-графиком контрольных мероприятий, 
определенных положением о внутреннем контроле

Комиссия из числа работников муниципального учреждения по 
внутреннему контролю в соответствии с положением о 
внутреннем контроле

2. Внутренний контроль, 
организуемый главным 
распорядителем бюджетных средств

не реже одного раза в течение трех лет и по мере необходимости 
(в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, 
требований правоохранительных органов)

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска

2.1.Послледующий контроль в форме 
выездной проверки

В соответствии с планом-графиком проведения выездных 
проверок, не реже одного раза в три года;
По мере необходимости (в случае поступления обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска

2.2.Последующий контроль в форме 
камерной проверки отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении муниципального 
задания

Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийска



3.Внешний и внутренний 
муниципальный контроль,

В соответствии с планом-графиком проведения поверок Контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим 
законодательством

организуемый уполномоченными
контрольно-надзорными органами __________________________________________________________________________________________________________________

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- промежуточные отчеты (за 1,2 и 3 квартал) предоставляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- итоговый отчет (за 4 квартал) -  в срок до 15 января текущего года, следующего за отчетным годом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Промежуточный и итоговый отчеты о выполнении муниципального задания составляются с нарастающим итогом и направляются 

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс «Дружба» в Управление физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийка с обязательной расшифровкой по оказываемым услугам / работам по форме утвержденной 
постановлением Администрации города Ханты-Мансийка от 05.07.2019г. № 800 «Об утверждении Порядка формирования, финансового 
обеспечения, мониторинга выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий» на 
бумажном носители (2 экз.) и в электронном виде.

Отчеты о выполнении муниципального задания утверждаются приказом Управления физической культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Ханты-Мансийка.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания


